
 

Odbor kvality – Referát bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 
 

Kontrolní CHECK LIST pro provoz nízkotlaké kotelny dle vyhlášky č. 91/1993 Sb. 
     
 
Vyskytující se zásadní příčiny rizik  

 

Otázka Ano Ne Poznámka 

1. Je zpracovaná projektová dokumentace?    

 2. Obsahuje projektová dokumentace výpočet 

potřebného množství vzduchu pro spalování a 

potřebného tahu kotlů? 

   

3. Obsahuje projektová dokumentace návrh 

technického řešení a výpočet účinného větrání 

kotelny a prostorů souvisejících s provozem 

kotelny? 

   

4. Jsou stanoveny a dodržovány požadavky na 

BOZP- je zpracována směrnice o pro poskytování 

OOPP? 

   

5. Jsou prováděny odborné prohlídky kotelny vždy 

po jednom roce provozu? 

   

6. Obsluha má platné osvědčení ve lhůtě  kratší 5 

let ? 

   

7. Jsou topiči vybaveni předepsanými OOPP dle 

zpracované směrnice? 

   

8. Jsou označeny dveře do kotelny bezpečnostní 

tabulkou – Kotelna- vstup nepovolaným osobám 

zakázán, případně dalšími bezpečnostními nápisy? 

   

9. Je dokumentace od výrobce k provozovaným 

technickým zařízením? 

   

10. Je veden provozní deník kotelny?    

11. Zapisují se do provozního deníku kotelny  údaje 

v rozsahu a lhůtách stanovených provozním 

řádem? 

   

12. Jsou prováděny stanovené lékařské prohlídky 

topičů? 

   



 

13. Je topič školen a jeho znalosti jsou ověřeny 

s jednotlivých návodů výrobce pro provozovaná 

technická zařízení? 

   

14. Byly provedeny pravidelné kontroly plynových 

zařízení (např. těsnost spojů, kontrola ovzduší) 

včetně evidence, a to  dle požadavků stanovených 

v provozního řádu kotelny? 

   

15. Byla provedena kontrola tlakových nádob dle 

stanovených požadavků v provozním řádu kotelny-  

pro výstroj tlakoměry, pojistný ventil včetně zápisu ? 

   

16. Je prováděna pravidelná revize tlakových nádob 

dle harmonogramu plánu? 

   

17. Byly odstraněny zjištěné nedostatky z revizí 

tlakových nádob? 

   

18. Je prováděna pravidelná revize plynových 

zařízení dle harmonogramu plánu? 

   

19. Byly odstraněny zjištěné nedostatky z revizí 

plynových zařízení? 

   

20. Byly provedeny stanovené revize elektrických 

zařízení dle harmonogramu? 

   

21. Mají topiči k dispozici ruční svítilnu 

v použitelném stavu?  

   

22. Jsou všechny povrchy nad 60°C mimo ovládací 

prvky opatřeny nehořlavou izolací? 

   

23. Stanoví provozní řád kotelny počet kotlů, které 

může obsluhovat jeden topič? 

   

24. Stanoví provozní řád kotelny způsob obsluhy?    

25. Stanoví provozní řád kotelny lhůty a způsob 

zjišťování přítomnosti oxidu uhelnatého 

v prostorách kotelny a v prostorách souvisejících 

s jejím provozem? 

   

26. Stanoví místní provozní řád podmínky a způsob 

odstavení kotlů za mimořádných podmínek? 

   

27. Je prováděna preventivní a provozní údržba 

kotelen a kontroly? 

   



 

28. Provádí se zjišťování přítomnosti oxidu 

uhelnatého v prostorách kotelny a v prostorách 

souvisejících s jejím provozem dle provozního řádu 

kotelny se zápisem? 

  Zápis do provozního deníku 

 

 

 

 

 

Počet záporných odpovědí 1 - 2 3 - 4 5 - 6 7 - 8 9 a více 

Stupeň ohrožení 1 2 3 4 5 

 

Stupeň ohrožení  

z hlediska zdrojů a příčin rizik 

Velmi vysoké riziko  5 a více 

Vysoké riziko 3-5 

Střední riziko 2 

 

 

Závěrečné hodnocení: 

Pro výslednou hodnotu 2 hodnotíme střední riziko ohrožení z hlediska zdrojů a příčin rizik, může hrozit nebezpečí 
při provozu nízkotlaké kotelny 
 
Pro výslednou hodnotu 3-5 hodnotíme vysoké riziko ohrožení z hlediska zdrojů a příčin rizik vyskytujících se při 
provozu nízkotlaké kotelny, může hrozit velmi akutní nebezpečí. Je nutno všechna slabá místa vyhodnotit, 
upozornit na ně vedení společnosti a okamžitě přijmout opatření k eliminaci rizik. 
 
Pro výslednou hodnotu 5 a více hodnotíme velmi vysoké riziko ohrožení z hlediska zdrojů a příčin rizik. Při 
provozu nízkotlaké kotelny může hrozit velmi vážné nebezpečí, je proto nutno okamžitě přijmout opatření vedením 
společnosti u všech slabých míst, vyhodnotit je a okamžitě odstranit. 
 

 

 

V Olomouci dne 11. 9. 2015-10-08 

Vypracoval: Ing. Jan Kotzot, technik BPPO FNOL 


